

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况？否

1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况？否

1.6 公司负责人代诚、主管会计工作负责人张尔康（兼）及会计机构负责人（会计主管人员）张尔康（兼）声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	大连控股	
股票代码	600747	
股票上市交易所	上海证券交易所	
董事会秘书		证券事务代表
姓名	王轶	
联系地址	大连市沙河口区会展路129号期货大厦A座36楼	
电话	(0411)88853122	
传真	(0411)88853122	
电子信箱	wangwei@daxian.cn	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产	1,983,968,095.09	2,103,667,119.82	-5.69	
所有者权益(或股东权益)	769,300,624.59	817,565,995.98	-5.90	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.723	0.768	-5.86	
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	-49,278,067.35	-32,314,471.90	不适用	
利润总额	-48,265,371.39	-32,394,966.79	不适用	
归属于上市公司股东的净利润	-48,265,371.39	-29,425,094.47	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-47,476,913.88	-29,313,913.78	不适用	
基本每股收益(元)	-0.045	-0.028	不适用	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-0.045	-0.028	不适用	
稀释每股收益(元)	-0.045	-0.028	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	-6.08	-3.79	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	-65,702,685.18	109,045,252.58	-160.25	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.0617	0.1024	-160.25	

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	-1,086,689.40
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	87,498.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-38,134.92
所得税影响额	260,520.07
少数股东权益影响额(税后)	-11,651.26
合计	-788,437.51

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后						
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份									
1、国家持股									
2、国有法人持股									
3、其他内资持股									
其中：境内非国有法人持股									
境内自然人持股									
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
二、无限售条件流通股	1,064,328,399	100					1,064,328,399	100	
1、人民币普通股	1,064,328,399	100					1,064,328,399	100	
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	1,064,328,399	100					1,064,328,399	100	

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

81,764户

前十名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
大连大显集团有限公司	境内非国有法人	12.12	129,000,000	0	质押129,000,000
华能万通证券股份有限公司融资融券专用证券账户	境内非国有法人	2.9	30,878,062	0	未知
中信证券股份有限公司融资融券专用证券账户	境内非国有法人	1.93	20,535,090	0	未知
南顺仙	境内自然人	1.14	12,178,000	0	未知
国泰基金金公司-中行-陕西国际信托股份有限公司	境内非国有法人	0.71	7,500,000	0	未知
招商局	境内非国有法人	0.54	5,791,200	0	未知
招商局	境内非国有法人	0.54	5,784,435	0	未知
兴业国际信托有限公司-信托-利率(X90%)	境内非国有法人	0.54	5,776,725	0	未知
光大证券股份有限公司融资融券专用证券账户	境内非国有法人	0.47	4,970,112	0	未知
薛晋芳	境内自然人	0.47	4,964,300	0	未知

前十名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量
大连大显集团有限公司	129,000,000	12.12	129,000,000	0
华能万通证券股份有限公司融资融券专用证券账户	30,878,062	2.9	30,878,062	0
中信证券股份有限公司融资融券专用证券账户	20,535,090	1.93	20,535,090	0
南顺仙	12,178,000	1.14	12,178,000	0
国泰基金金公司-中行-陕西国际信托股份有限公司	7,500,000	0.71	7,500,000	0
招商局	5,791,200	0.54	5,791,200	0
招商局	5,784,435	0.54	5,784,435	0
兴业国际信托有限公司-信托-利率(X90%)	5,776,725	0.54	5,776,725	0
光大证券股份有限公司融资融券专用证券账户	4,970,112	0.47	4,970,112	0
薛晋芳	4,964,300	0.47	4,964,300	0

前十名股东关联关系或一致行动的说明

前十名股东无关联关系。

§4 董事、监事和高级管理人员情况				
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动				
□适用 √不适用				
5.1 主营业务分行业、产品情况表				
单位：元 币种：人民币				
分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润/率比上年同期增减(%)	营业收入比上年同期增减(%)
分行业				
房地产行业	136,630,762.14	126,151,649.27	7.67	-24.72
其他	4,231,958.30	537,550.95	87.30	-25.10
分产品				
彩??件	35,900,406.38	28,228,493.45	21.37	264.35
塑料制品及模具	45,540,294.45	42,448,713.89	6.79	23.38
电子枪及其零部件	3,918,042.50	12,097,843.87	-208.77	177.38
手机零件加工	15,917,328.30	11,558,668.05	27.38	-22.44
商品销售	16,605,000.00	5,894,574.58	64.50	4,275.11
电池壳	4,390,493.41	9,248,914.00	-110.66	146.87
机顶盒及网络产品	30,964,197.10	22,569,016.01	27.11	32.56
其他产品	4,231,958.30	537,550.95	87.30	-25.10
5.2 主营业务分地区情况				
单位：元 币种：人民币				
地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)		
内销	65,462,753.02	-25.98		
外销	92,004,967.42	-8.57		
合计	157,467,720.44	-16.71		
5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明				
□适用 √不适用				
5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明				
□适用 √不适用				
5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析				
□适用 √不适用				
5.6 募集资金使用情况				
5.6.1 募集资金运用				
□适用 √不适用				
5.6.2 变更项目情况				
□适用 √不适用				
5.7 非募集资金项目情况				
报告期内，公司无非募集资金投资项目。				
5.8 董事会下半年的经营计划修改计划				
□适用 √不适用				
5.9 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明				
□适用 √不适用				
5.10 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明				
□适用 √不适用				
5.11 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的情况				
□适用 √不适用				
§6 重要事项				
6.1 收购资产				
□适用 √不适用				
6.2 出售资产				
□适用 √不适用				
6.3 担保事项				
√适用 □不适用				
单位：万元 币种：人民币				
公司对外担保情况(不包括对控股子公司的担保)				
担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保是否履行完毕
杭州智盛贸易有限公司	2012年5月31日	4,000.00	一般担保	否
杭州智盛贸易有限公司	2012年3月30日	9,000.00	一般担保	否
大连大显精密机械有限公司	2011年7月30日	600.00	一般担保	否
大连大显精密机械有限公司	2011年8月14日	2,800.00	一般担保	否
大连大显精密机械有限公司	2011年8月14日	2,100.00	一般担保	否
报告期内担保发生额合计		18,500.00		
报告期末担保余额合计		18,500.00		
公司对控股子公司的担保情况				
报告期内对子公司担保发生额合计		8,200.00		
报告期末对子公司担保余额合计		8,200.00		
公司担保总额(包括对控股子公司的担保)				
担保总额		26,700.00		
担保总额占公司净资产的比例(%)		30.36		
法定代表人：代诚 主管会计工作负责人：张尔康（兼） 会计机构负责人：张尔康（兼）				

# 大连大显控股股份有限公司

## 【2012】半年度报告摘要

<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用
6.5 重大诉讼仲裁事项
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用
6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
6.6.1 证券投资情况
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用
6.6.2 持有其他上市公司股权情况
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用
6.6.3 持有非上市金融企业股权情况
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用

§7 财务会计报告

7.1 审计意见
财务报告 <input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计

7.2 财务报表

合并资产负债表